АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕХИ-ЧУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРУС-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ХЬАЛХА-МАРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ
КIОШТАН ГИХЧУ ЮРТАН АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2021г.                            с. Гехи-Чу                                    № 14

«Об утверждении план-графика перехода на предоставление муниципальных услуг

в электронной форме, предоставляемых администрацией

Гехи-Чуйского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации
от 24.10.2011г. № 861 «О федеральных государственных информационных
системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме
государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг

в электронном виде, предоставляемых администрацией Гехи-Чуйского сельского
поселения (Приложение № 1).

2. Утвердить этапы перехода на предоставление услуг (функций) в
электронном виде (Приложение 2).

3. План-график перехода на предоставление услуг в электронном виде:
     1) разместить на официальном сайте Гехи-Чуйского сельского поселения;
     2) обнародовать на информационных стендах Гехи-Чуйского сельского
поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
Гехи-Чуйского сельского поселения                                        М-А.Т.Джабраилова

Приложение № 1
к постановлению администрации

Гехи-Чуйского сельского поселения
от  03.12.2021г. №  13

 ПЛАН-ГРАФИК

 перехода  на предоставление муниципальных услуг в электронной форме,

 предоставляемых администрацией Гехи-Чуйского сельского поселения

№
п/п

Наименование услуги,
предоставляемой

администрацией Гехи-
Чуйского сельского

поселения

Ответственные
исполнители

Сроки реализации и содержание
этапов  перехода   на   предоставление   услуг   в   электронном  виде

I этап II этап  III этап IV этап  V этап

1 Выдача  физическим
лицам  справок с места
жительства, о семейном
положении, о хозяйстве, о
жилплощади и др.
 выписок из
похозяйственных книг
населенных пунктов Гехи-
Чуйского сельского
поселения

Администрация
Гехи-Чуйского

сельского
поселения

До 01.03.2021 г. До 01.07.2021 г. До 01.03.2022 г. До 01.07.2022г.

2 Рассмотрение обращений
граждан

Администрация
Гехи-Чуйского

сельского
поселения

До 01.03.2021 г. До 01.07.2021 г. До 01.03.2022 г. До 01.07.2022г.

3 Об утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной услуги по
приватизации
муниципального

Администрация
Гехи-Чуйского

сельского
поселения

До 01.03.2021 г. До 01.07.2021 г. До 01.03.2022 г. До 01.07.2022г.

имущества Гехи-Чуйского
сельского поселения

4 Предоставление архивных
справок, архивных

выписок, копий архивных
документов, копий

правовых актов
администрации Гехи-
Чуйского сельского

поселения

Администрация
Гехи-Чуйского

сельского
поселения

До 01.03.2021 г. До 01.07.2021 г. До 01.03.2022 г. До 01.07.2022г.

5 Утверждение схемы
расположения земельного
участка на кадастровом
плане  территории

Администрация
Гехи-Чуйского

сельского
поселения

До 01.03.2021 г. До 01.07.2021 г. До 01.03.2022 г. До 01.07.2022г.

6 Предоставление выписки
из похозяйственной книги
о наличии у гражданина
право на земельный
участок.

Администрация
Гехи-Чуйского

сельского
поселения

До 01.03.2021 г. До 01.07.2021 г. До 01.03.2022 г. До 01.07.2022г.

7 Предоставление
земельных участков,

находящихся в
государственной или

муниципальной
собственности на
территории Гехи-

Чуйского сельского
поселения

Администрация
Гехи-Чуйского

сельского
поселения

До 01.03.2021 г. До 01.07.2021 г. До 01.03.2022 г. До 01.07.2022г.

8 Присвоение почтовых
адресов объектам
недвижимости на
территории Гехи-
Чуйского сельского
поселения

Администрация
Гехи-Чуйского

сельского
поселения

До 01.03.2021 г. До 01.07.2021 г. До 01.03.2022 г. До 01.07.2022г.

9

Предоставление
муниципального
имущества в аренду,
безвозмездное
пользование без
проведения торгов

Администрация
Гехи-Чуйского

сельского
поселения

До 01.03.2021 г. До 01.07.2021 г. До 01.03.2022 г. До 01.07.2022г.

10

Предоставление
информации об объектах
недвижимого имущества,
находящегося в
муниципальной
собственности и
предназначенного для
сдачи в аренду

Администрация
Гехи-Чуйского

сельского
поселения

До 01.03.2021 г. До 01.07.2021 г. До 01.03.2022 г. До 01.07.2022г.

11 Предоставление
технических условий на
подключение объекта

капитального
строительства к сетям

инженерно-технического
обеспечения

Администрация
Гехи-Чуйского

сельского
поселения

До 01.03.2021 г. До 01.07.2021 г. До 01.03.2022 г. До 01.07.2022г.

Приложение № 2

к постановлению администрации
Гехи-Чуйского сельского поселения

от   03.12.2021 г. №  13

Этапы
перехода на предоставление услуг (функций) в электронном виде

Содержание этапа

I этап Размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре
государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале
государственных и муниципальных услуг (функций)

II этап Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг

(функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения
соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и
заполнения в электронном виде

III этап Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги

представлять документы в электронном виде с использованием Единого
портала государственных и муниципальных услуг (функций)

IV этап Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием

Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)
мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)

V этап Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в

электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных
услуг (функций), если это не запрещено Федеральным законом